Abgedr. bei Leyser in histr. Comit. Eberst p. 80 wie es scheint mangelhaft.

CXXIV.

9400 **Otto Graf v. Everstein wird gegen Erlegung von 200 Mark Pfennige, oder 20 Mark jährlicher Zinse, unter dem Versprechen für jene Summe ein Erbe zu kaufen und dieses zu Lehn zu nehmen, ein Lehmann des Erzbischofs und der Kirche zu Cöln. 1282. Jan. 3.**

Nos Otto de Everstein Comes notum facimus Universis quod cum Reverendus pater Dominus noster Syfridus Archiepiscopus Coloniensis nos suum fecerit fidelem et vassallum et propter hoc nobis dare promiserit ducentas marcas denariorum assignans nobis viginti marcarum redditus apud Saltkotthen singulis annis recipiendos quousque idem dominus Archiepiscopus nobis dederit ducentas marcas antedictas. quibus nobis datis et solutis pro ipsis ducentis marcis allodium comparabimus quod nos et heredes nostri in feodo tenebimus ab ipso Domino Archiepiscopo et Ecclesia Coloniensi. Nos ipsum Dominum Archiepiscopum sicut Vassallus et fidelis suum tenetur dominum adjuvare. Preterea Marscalcum Westphlie qui pro tempore fuerit similiter juvabimus et juvare promittimus cum nos duxerit requirendos et ipse Marscalcus nos juvabit similiter vice versa. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Susati dominico die post circumcisionem domini. Mmo CCmo LXXXmo secundo.

9410

Nach einer vom Original gemachten Abschrift.

CXCV.

9420 **Conrad Graf v. Eversteiin überläßt mit Einwilligung seiner Söhne Engelbert, Conrad, Albert und Wedekind der Mindenschen Kirche 26 Hufen in Grubenhagen, 18 in Uulideginvelde, 10 in Swichte (Schwöbber) und 2 in Berkel zum Ersaze des an das Kloster Amelungsborn gegebenen Mindenschen Lehnzehntens in Bredenvörde auch 2 Hufen in Wabeke. 1282.**

Abgedr. bei Würdtwein in subsid. dipl. XI. 107. Angezeigt in d. Hannov. gel. Anz. von 1752 St. 99. 1307.

Das Original ist gut erhalten, und an selbigen das zweit Eversteinsche Siegel noch vorhanden.

9430

CXCVI.

Engelbert Graf v. Everstein, bestätigt die von seinem Vater Conrad dem Kloster Amelungsborn gemachte Abtretung des Zehntens in Branenvorde (Bredenvörde) und den jenem desfalls der Kirche in Minden geleisteten Ersaz, durch Uebertragung von Gütern in Grubenhagen, Vulideginvelde, Swickbere und Berckel. 1282. Apr. 8.

Abgedr. bei Würdtwein I. e. p. 104.

9440

CXCVII.

Volquin Bischof in Minden bestätigt diese Uebertragungen. testes Conradus Decan. Arnoldus do Scinne thesaurar. Bernhardus de Rostorp Archidiaconus in Osen. Can. Mind. Henricus seholastic. Hemelens. Fredericus camerar. Joh. infirmar. monachi de Amelungsborne. Hermannus plebanus de Aroldessen Arnoldus Longus Helmicus de Hastenbeke milites. Arnoldus de Embere. Giso cives in Hameln. — 1282.

A. e. Amelungsborn. U. B.

9450 **CXCVIII.**

Otto Graf v. Everstein und sein sororius Bernhard v. Brakele versprechen dem Cölnischen Erzbischof Sigfrid, daß sie, nebst denen, welche bei der Belagerung von Salzkotten waren, seinen Feinden den Bischöfen von Osnabrück und Paderborn, dem Grafen v. Ritberg und Simon v. d. Lippe keine Hülfe leisten wollen. 1282. Juli 1.

9460 Nos Otto Comes de Euerstein et bernardus dominus de brakele notum facimus universis et presentibus publice protestamur. quod reverendo patri domino Sifrido sancte Coloniensis Ecclesie archiepiscopo. fide prius prestita corporali et postmodum interposito juramento promissus et promittimus. quod venerabiles patres dominum Conradum Episcopum Osnabrugensem et dominum Ottonem Electum paderbornensem. Fredericum Comitem de Ritberg Simonem de Lippia viros nobiles et quoseunque alios. quos contigit guerra seu dissensio que est eos ex una parte et dominum archiepiscopum Coloniensem predictum ex alia non Juvabimus nec promouebimus contra prefatum dominum archiepiscopum. aut... suos nec aliquis illorum qui nobiscum et de familia nostra fuit in obsidione Opidi Saltkotthen — Juvabit eos auxilio seu consilio. omni fraude et dolo penitis exclusis. guerra siuc dissensione durantibus memoratis. Illi eciam qui nobiscum sunt et fuerunt in huiusmodi obsidione premissa omnia promiserunt fide data et interposito juramento corporali. In cuius rei testimonium Nos Otto Comes de Euerstein pro nobis et nobili viro Bernardo de brakele sororio nostro sigillum nostrum presentibus duximus apponenum. Et ego bernardus dns de brakele. sigillo predicti Comitissororij mei sum contentus. Datum Saltkotthen Anno domini M^o CC LXXX secundo in Octava beati Johannis baptiste.

9470 Nach dem Originale, an welchem das Bruchstück eines Siegels hängt, welches den unteren Theil eines nach der rechten Seite aufgerichteten Löwen und die Worte...Nis Comitiss... zeigt.

CXCIX.

9480 Conrad Graf v. Everstein fertigt über die Abtretung des Zehnten in Bredenvörde und die der Kirche in Minden zum Ersatz aufgetragene Lehne noch eine Urkunde aus. 1282 Dec. 13.

9490 I. n. s. e. i. t. Amen. Ego Conradus D. g. Comes de Euerstein — cupio notum esse dilectum progenitorem meum felicis mem. Comitem Conradum de Everstein decimam in Bredenvorde eccl. et conventui in Amelungsborne — assignasse. Ita tamen ut fratribus dicticonuentus datis L. marcis Bremensis argenti et X marcis pro X graves solidos computatis ad meos usus — decima reverti nullatenus negaretur quod ratum habensaccepi postmodum ab ipso XXII graves marcas pro X gravibus solidis taxatis memoratus conventus dictam decimam retineret. Nunc autem de novo consentientibus dilecta conjuge mea Lutgardefiliisque meis Engelberto, Conrado, Alberto, Widekindo — receptis XXXVI talentis — praefatam in Bredevorde — pro L marcis Bremensis argenti et XXXII marcis per X graves solidos compensatis et XXXVI talentis Myndensis monetae nec non una ama vini absolute vendidi ipsi Ecclesiae — Sed cum proprietates eiusdem decimae mei nec meorum esset iuris — eo quod Ecclesiae Myndensi pertineret et ab ipsa in feudo retinerem — libera resignatione ipsius decimae ad manus Dni Epi—prius facta postmodum propria bona mea — eidem — resignavi quatenus ipsa Myndensis Ecclesia — ab ipsa proprietate cessaret et — Conventui in Amelungsborne — assignaret fessit — Bona autem quae in restaurum resignavi videlicet XXVI mansos in Grubenhagen XVIII mansos in Unlidegenvelde (Uilidegenuelde?) X mansos in Switbere iterum in feudo recepi — praesens scriptum — impressione sigillorum videlicet mei et filii mei Engelberti patris mei Comitiss Lodewici senioris. cognati mei Comitiss Ottonis filii comitiss Hermanni de Everstein — roboratum. Testes sunt Dnus Mauritius tunc tempore Abbas. Fredericus camerarius Johannes infirmarius. Engelhardus monachi. Ludewicus dictus Post. Arnoldus Longus Bertoldus de Elmernichusen item cognatus suus Bertoldus junior de